Feria secunda

Tertio angelī aīam hoīis ad paradisi perdu-
cunt. **iā** qui habet bonū cōductū. **secun⁹** va-
dit. **Sic** angeli nos secure ducunt in peregrī-
natione huius vite ad patriā vite eterne. **E**t
hoc ē qđ dñs. pmisit ero. xiiij. dicens. **E**cce
ego mittā angelū meū qui p̄cedit te in via et
introducat te in locum scz paradisi. quē prep-
auit. **E**xemplū lu. xvi. habet in lazaro paupe-
qui mortuus portatus est ab angelis in sūn
abrahe. **A**ed cur angeli ita fideliter et di-
ligenter custodiunt hoīem sine suis meritis.
dicendo ppter restaurationē angelice ruine.
qđ angeli mali scientes hominē deputatū ad
locū unde ipsi ceciderunt inimicant̄ ei et eū,
impediunt. in quantum permittuntur. angeli
autē boni cupientes augmentū accidentalis
premij et gaudiū qđ sit per reparacionē ange-
lice ruine. et associationē hominū. diligenter
custodiunt et defendunt ut citius ordines re-
staurent angeloz et numer⁹ beator⁹. **J**uxta il-
lud Lu. xv. **G**audent̄ ē angelis dei super uno
peccatore penitentiā agente. **U**nū magister. iñ
len. di. ix. **P**er xp̄m redemptuz est humānū
genus d quo fit reparatio ruine angelice. hic
accipitur documentum. qđ volentes associare
angelis et supplete ruinam eorum necessario
efficiuntur angeli in vita eorum. **E**t hoc ī sex
ȳmo in corde puro ut solus deus in eis re-
lueat. **H**ecudo in fortitudine. et omnibus
temptationibus resistant. **T**ertio vite xp̄i im-
pressione ut quilibet dicat. viuo ego. iā non
ego. viuit ante in me chrisius. **Q**uarto gra-
nia dei incorporatione. **Q**uinto sp̄us durati-
one. **S**exto corporis subingatione.

Feria secunda post inuocavit

Omnipotens fi-
lius hominis in maiestate sua
et omnes angeli eius cum co-
tunc sedebit super sedem ma-
iestatis sue. scz indicare. matth. xxv. fm astro-
logos. **M**undo sol suo tēpore intrat leonē
qui est domus eius propria. sicut. xv. die iu-
lii. tunc apparet maxime virat̄ et potestatis
attrahendi. vapores siccōs incendī et hu-
midos cōuertendī in pluviā. **S**ic sol iusti-
tie dei filius qđ tēpore ordinato a deo patre
intrabit propriā domum. i. medium regionē
aeris super montem olineti. sedens in thro-
no regio ministerio angeloz fabricato. ut iu-

post inuocavit.

Dex viuoz et mortuoz. **L**unc apparebit ma-
xime virtutis et p̄tatis attrahendi hoīes d̄ tu-
mulis suis sicut sol vapores de terra. aliquos
in pluviā lachrymaz cōuertendi quos cēdē-
nabit. et aliquos exaltandi sursum ad ethera
celestia et rigne charitatis incendī et glori-
ficādi. **U**nū magister sen. in. viii. dis. xlviij. pur-
gato per ignem mundo ad iudicium venien-
te domino. emitetur vox illa magna qua re-
surgent omnes mortui. et iunc ministerio an-
geloz ventilabitur area. quia boni cōgrega-
buntur ei de quatuor partibus orbis angelī-
co ministerio quo et rapient̄ obvia xp̄o ī aera
reprobis in terris quā dilexerunt remanenti-
bus. sicut deniqz profet̄ sententia sup p̄tros
qđ. **V**enite benedicti. ic. **T**emaledicti. ic.
Et ministerio angelorum v̄tute dei coopans
te mittentur mali in caminū ignis. hoc ē in
infernū. extra de sum. tri. et fi. ca. c. firmis oēs
cum suis proprijs relurgent corporibus. qui
nunc gestant ut recipiant̄ fm cpa sua. siue bo-
na fuerunt siue male. illi cum diabolo penaz
perpetuā et isti cū cristo gloriam sempiter-
nam. **H**oc totum erit cum venerit filius ho-
minis ic. **Q**ueritur an aliquis astrolog⁹ pro-
p̄beta vel philosoph⁹ sciat determinate qđ si
nis sit mundi. et index v̄t̄at cū maiestate. et
videt qđ sic. **I**ā multi sancti p̄es diem vlt̄
mū mundi conati sunt determinate ostēdere
Cx quib⁹ prīn⁹ fuit sanctus method⁹ qui re-
uelatiōes p̄teritor⁹ et futuroz habuisse legitur
Hic nāqz ait. qđ in sepiū millenario annoū
nō erit ammodo longitudo tēpor⁹ in quo mō
sumus. **I**se euſebius et colubin⁹ in cronicis
suis dicunt. qđ dē per numer⁹ septenarium
omnia disponerit. scz septē planetas. septē
dies sex diebus operatis ē. i. viij. die requie-
uit. sic dicunt mundū per septē milia annoū
duraturuz. **E**t quia christus fm eos ornauit
ecclesiam. viij. sacramentis. et septem signacu-
lis dedit cui libet signaculo ducentos annos
i. xx. et tunc illud residuum de septem milib⁹
annoū complebit̄. **B**ed hoc subtilis lector
poterit imaginari. quantū iā de isto tpe tran-
sierit. et quantū adhuc restet. mille et centum
faciūt quinqz sigilla. et alia duo habebūt qua-
dringenta i. xl. et sic āno dñi. **I**ccccxl. secū-
dum illos restant adhuc centum anni quib⁹
mundus durabit. et tūc sic finis. **B**ed bedare
nerabil dicit circa hoc. **A**d tabule dionysij

Alphabetum

no debant iterari nisi ter. et sic finis eiusdem breui est finis mundi. s. p annos xp. Et cccc. circa. xl. Hec enim propositio Eusebii finis mundi esset. et ante xpum veniret. Et cccclx anno. Quare metrista quidam scribit. d. Propter quod in gentes mille dñi reor annos. Tunc annus xp na scit de mone plenius. In oppositum est euangelium math. xxiiij. illa interrogabitur discipulus de extreto iudicio et dicentibus christo. Domine dic nobis quando tecum erit. et signum aduentus tuus presumatios et seculi. Respondit eis iesus. Non est enim nosce tempore vel momenta quae posuit in sua prete. Ex quo bñ excludit quod determinate certi modo loquendi nemmo scire potest die ultimum. vel quoniam christus veniat in maiestate ad iudicium nisi alicui a spiritu sancto speciali modo revelatum fuerit. Dicit christus aliqua signa propter ut appropriatiorem ultime diei iudicare possimus dices. Ceterum signa in sole et luna et stellis. exigit pestilentie. et famas et turbationes pliorum surget gens per gentem. et regnum adversus regnum. et terremotus magni per loca. Unde ergo. in omni. loquens de istis signis. d. Ex quo perfecto omnibus alia facta cernimur. alia ex primo ventura formidamus. Illa gentem supra gentem exurgere earumque pressuras terris insistere. plus tamen in natis tribulacionibus videmus. quoniam in natis codicibus legimus quod terremotus urbes inumeras subruat. ex alijs mundi partibus satis scitis quoniam frequenter audiuntur. pestilentia sine cessatione patitur. Sequitur cum multa tamen praemeditata. Completa sunt. dubium non est. quin etiam sequuntur pauca quae restant. quod sequentur rex certudo est propter ritorum exhibitorum. Sed ad deum illos doctorum est dicendum quod predicturaliter loquitur et non determinante. Sed cur christus occultauit nobis tempora. Dico ut omni hora in ianuis mors appearat. nos perperamus et vigilemus. Unde mar. xiiij. Vigilate videntur et orate. nescitis enim quoniam tempus sit. sed hoc pergit. perfectus reliquit dominum suum. et dedit fuis suis ipsi pratem cuiusque opis. et ianitorum precepit ut vigilet sollicitate labore et vigilet. Hic vigilate nescitis enim quoniam dominus veniat. sero an media nocte. an gallicantu. an mane. ne cum repente venerit inueniat vos dormientes. et

Z Quantum nunc ad prosecutionem et continuationem euangelij beri me ecclesia proposuit. quoniam aduersarius penitentem inuidit armis viciorum. hodie non more iudicij percutit. ut mala fugiat. ne veniat ad manus tortorum. Et tres partes tractantur.

In prima iudicandorum conuocatio. ibi. Quoniam

V

venerit filius hominis.

In secunda separato exanimatio. ibi. Tunc dicet.

In tertia exanimatorum prematio. ibi. Ibunt hi in vitam eternam.

Circa primam partem.

Item liter notandum. quod sicut in iudicio humano in quo maleficus est condemnatus. in principio ad provocatiorem iudicis et aliorum consulium ad iudicium capana pulsatur. vel palius signum. tubarum vel buiustinorum per quod venient. et populo intimatur fama humani effundendus. Hic multa signa terribilia procedunt christi iudicis iudicium. multorum horribilia et formidanda per quam omnes provocabuntur ad iudicium videlicet circa corpora celestia. circa hoies. et circa elemeta. Primo enim corpora celestia mutabuntur. s. sol luna et stelle te quod det luc. xxi. Ceterum signa in sole et luna et stellis. Illa ut de matth. xxiiij. Sol obscurabitur. et luna non dabit lumine suum. et stelle cadent de celo. sol obscurabitur. quod obscuratio accipi potest certum ad lucis priuationem. quod tunc fiet eclipsi ultima. lucem auferens ab omnibus partibus terre. quod in nulla alia eclipsi fieri consuevit. ista enim eclipsis differt ab alijs in tribus. Tertio quod erit universalis. secundo quod diu durabit. tertio quod non per lumen interpositionem sed virtute divina. s. per adventum regni solis iesu christi quod sua claritate lucem solis obscurabit. Quarto. Sic luna orto sole obscuratur sic in gloria christi apparitione sol obtenebrescit. Secundo luna non dabit lumine suum. propter easdem causas vel propter aeris obscuritatem. Tunc enim mundus succendet et presumabatur per ignem immigem. iiii. sen. di. xlviij. a quo tamen aer propter fulminis accensum obscurabitur et luna quod s. per didisse lumen suum. et sanguinolenta videtur. de his duobus signis predictum est ioculij. Sol pertinet in tenebras et luna in sanguinem auctor venit et dies domini magnus et horribilis. Tertio stelle cadent de celo. non realiter cum sint eiusdem naturae cum celo. et quilibet stella multo maior est terra sed tam ad estimationem hominum. quod que tam ignes impressiones generate in aere propter nimiam siccitatem terre quas philosophus vocat in libris metheororum. assub. et vulgo stelle numerantur. quoniam definitum apparere videtur stelle cadere vel vapores incensi cadentes de aere videtur quasi stelle. Secundo erunt signa circa homines. et in ratione fame pestilentie et guerraz

e

Feria secunda.

nā ut terra exicit & ad incendiū disponatur longo tpe nō pluet & erit siccitas & sterilitas tā grandis. q̄ multi fame moriunt. & ex p̄nī mortalitates & pestilencie. & plia multa gēnis & gentem & regni & regnū. De quib⁹ d̄e luc.
xii. Surget gens & gente. & regnū aduersus regnū. & terremot⁹ magni erit p̄ loca & pestilencie & fames. q̄ post hec veniet antixps qui multos seducet homines. muner⁹ p̄missione Apperent̄ nāq̄ ei om̄s thesauri absconditi per diabolū. quib⁹ hoīes alliciet. tormentor⁹ in natione. inauditis em̄ tormentis xpianos si bi resistentes trucidabit metu quoꝝ a fide recedent & sibi adberent. miraculor⁹ opatione. tūc em̄ tortores miracula faciūt. & nō sancti sicut in principio ecclie. Decāt̄ fuit & ante d̄ monior⁹. & principis luciferi. q̄ nūc p̄ xp̄m ligatus in inferno. tūc exhibet p̄missione dīna. tūm mat. xxiij. Erat em̄ tūc tribulatio magna. qualis nō fuit ab initio mundi vſcq̄ mō neq̄ fiet. **xv.** Tertio erunt signa circa elementa in aere. aqua terra. & igne. **xvi.** In hiero. vt dic se innenisse in annalibus hebreor⁹. xv. erunt signa ante iudiciū. **xvii.** Drio erigit se mare. lr. cū binis sup altitudinē mōtiū strās iloco suo qua si mirus. **xviii.** Scđo tm̄ mare descēdet & vix vi teri possit. tertio belue marine apparentes super mare. dabunt mugitus magnos q̄s de solis intelligit. **xix.** Quarto ardebit mare et aqua. cuius ex ardore arbores et herbe dabūt rore sanguineū. **xx.** Quinto vt alij asserunt oīa volatilia celi in capis cōgregabunt. vñiqđq̄ geniūs in ordine suo. nibil gustantia. nec bibentia. sed formidantia vicinū aduentū. **xxi.** Sexto riunt edificia & flāme ignee surgent ad occasū solis. & faciē firmamenti. vſcq̄ ad ortū concurrentia. **xxii.** Septimo petre adiuvicē collidēt & in pressū scindēt. **xxiii.** Octavo fiet generaliter remotis qui adeo erit magn⁹ q̄ null⁹ hō nec aīal stare possit q̄ omnia ad terram p̄sternet. **xxiv.** Mono equabitur terra & om̄s mōtes & colles in puluere redigent. **xxv.** Decimo exhibet hoīes de cauernis suis velut amētes nec sibi mutuo p̄ timore loqui poterūt. Undecimo surgent ossa mortuor⁹ & stabūt supra sepulctum q̄ oīa aperient ab ortu solis vſcq̄ ad occasū vt inde mortui valeat exire. **xxvi.** Duodecimo cadent stelle. omnia em̄ sidera errātia et stationaria. spergent ex se cometas igneos. et iteꝝ tūc germinabūt splendorez. **xxvii.** Redecimo morient p̄iuē